
Вологодская область 
город Череповец 

Управление образования мэрии

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 26 

с углубленным изучением отдельных предметов»

ПРИКАЗ

13.08.2021 № 78

О создании школьного спортивного клуба

В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и спортом, развития и 
популяризации школьного спорта, на основании приказа Министерства просвещения Российской 
Федерации от 23 марта 2020 г. № 117 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности 
школьных спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), не являющихся 
юридическими лицами»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать структурное подразделение «Школьный спортивный клуб» (далее -  ШСК) с 01 

сентября 2021 года.
2. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе.
3. Назначить руководителем ШСК Левченко Валентину Николаевну, учителя физической 

культуры.
4. Поручить осуществлять общее руководство деятельностью ШСК Надежиной Анжелике 

Владимировна, заместителю директора.
5. Левченко В. Н. разработать и представить на утверждение:

5.1. План спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально-значимых 
мероприятий в МАОУ «СОШ № 26» на 2021-2022 учебный год в срок до «01» сентября 
2021 года;

5.2. Расписание работы спортивных секций в ШСК в срок до «15» сентября 2021 года;
5.3. Календарный план спортивно-массовых мероприятий ШСК на 2021-2022 учебный год в 

срок до «01» сентября 2021 года;
5.4. Обеспечить ведение документации в соответствии с Положением о школьном 

спортивном клубе.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Надежину А.В., заместителя директора.

Директор Т.Б. Вячеславова


		2021-10-12T12:44:49+0300
	МАОУ "СОШ № 26"
	Я являюсь автором этого документа




